
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 10 г. Сальска  

 

 ПРИКАЗ 

04 марта 2022                                                                                             № 93 
 

О работе в 2022-2023 учебном году на базе 

МБОУ СОШ №10 г. Сальска центра 

образования естественно-научного профиля 

«Точка роста» 

 

В соответствии с комплексом мер («дорожной карты») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (далее - центр «Точка роста») в 2021-2023 годы, 

утвержденным распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223 «О 

некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Ростовской области, центров 

образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

основании приказа управления образования Сальского района № 146 от 10.3.2021 «О 

создании Центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в Сальском районе в 2021-2023 годах», с целью совершенствования условий 

для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении 

учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ 

дополнительного образования естественно-научной и технической направленностей, а 

также для практической отработки учебного материала по учебным предметам "Физика", 

"Химия", "Биология" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе образовательного учреждения Центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста».  

2. Назначить руководителем, ответственным за функционирование и развитие 

Центра «Точка роста» Носачеву Марину Александровну, заместителя директора по УВР.  

3. Для подготовки к работе и функционирования Центра «Точка роста» утвердить 

состав рабочей группы (приложение 1)  

4. Членам рабочей группы: - разработать и подготовить к утверждению Положение 

о Центре образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в МБОУ СОШ № 10 г. Сальска; - составить план («дорожную карту») по созданию 

и функционированию Центра.  

5. Корниенко И.Н., учителя информатики назначить ответственной за размещение в 

специально созданном разделе «Центр «Точка роста» официального сайта учреждения 

информации о создании и функционировании Центра «Точка роста» и» и заполнение 

данных в ИС в личном кабинете на сайте ГАУ РО РИАЦРО по факту совершенных 

мероприятий. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                  Директор школы                                                   М.А. Романенко 

 

С приказом ознакомлены:  

   
М.А. Носачева    

/Подпись/  
/Расшифровка/ 

 /Дата/ 



   
О.С. Денисова    

/Подпись/  
/Расшифровка/ 

 /Дата/ 

   
И.Н. Корниенко    

/Подпись/  /Расшифровка/  /Дата/ 

   
Е.Н. Аганина    

/Подпись/  /Расшифровка/  /Дата/ 

   
Л.Б. Касьяненко    

/Подпись/  /Расшифровка/  /Дата/ 

   
М.С. Хайрзад    

/Подпись/  /Расшифровка/  /Дата/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 93 от 04.03.2022  

 

 

 

Состав рабочей группы по подготовке к работе и функционированию  

Центра «Точка роста» 

 

 

1. Носачева М.А. – заместитель директора по УВР;  

2. Денисова О.С. – зам. директора по ВР;  

3. Аганина Е.Н. -учитель биологии;  

4. Касьяненко Л.Б. - учитель химии;  

5. Хайрзад М.С. – лаборант кабинета информатики. 


